

Instituția de învățământ superior ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI  
 Facultatea de Administrarea Afacerilor, cu Predare în Limbi Străine  
 Departamentul de Administrarea Afacerilor cu Predare în Limbi Străine (Catedra UNESCO)  
 Poz. Postului 16 Disciplina(e) postului: Etică și integritate academică (franceză)  
 Redactarea lucrărilor științifice (franceză)  
 Strategii de negociere în afaceri și managementul conflictelor (franceză)  
 Negocieri în afaceri (franceză)

Domeniul Administrarea Afacerilor

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru  
 ocuparea postului de CONFERENȚIAR UNIVERSITAR,**  
 publicat în Monitorul Oficial al României, partea a III-a, nr. 782 din 24.11.2020

Candidat Mirelle Carmen Rădoi Data nașterii: 09.05.1974  
 Funcția actuală: Director General Data numirii în funcția actuală: 2010  
 Instituția: Biblioteca Centrală Universitară „Carol I”

**1. Studiile universitare**

Nr.crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Academia Națională de Informații. Facultatea de Psiho-Sociologie	Sociologie	1992-1996	Licență
2.	Universitatea din București. Facultatea de Sociologie, Psihologie și Psiho-Pedagogie	Politologie	1996-1998	Master

**2. Studiile de doctorat**

Nr.crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Școala Națională de Studii Politice și Administrative	Științe Politice	1998-2004	Doctor

**3. Studii și burse doctorale (stagii de cel puțin 6 luni)**

Nr.crt.	Țara / instituția	Domeniul / specializarea	Perioada	Tipul de bursă
1.	United States- Fulbright and the US State Department University of California, San Diego, San Francisco, Washington		01.2006-02.2006	

**4. Atestat de abilitare**

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	-	-	-	-

**5. Grade didactice / profesionale**

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul / postul didactic sau gradul profesional
1.	Colegiul Național de Apărare „Carol I”	Securitate și Relații Internaționale	31.07.2008	Conferențiar universitar

**6. Îndeplinirea obligatorie, în conformitate cu Anexa 1 la Metodologia de concurs, a cerințelor pentru obținerea calificativului FOARTE BINE.**

## 7. Realizări profesional-științifice

Conferențiar universitar

Valori minime	Valori calculate
S>= 1,5	2,3579
P>= 0,75	1,1079
S>= 0,5	1,25

## A1. Articole în reviste cotate ISI cu scor de influență absolut (AIS) nenul

	Autori	Denumire articol	Denumire revistă	Vol. (nr.)	Nr. pag. între care este art. în revistă	Data/anul publicării articolului	ISSN-ul revistei	Accession number (Wos)	M-factor multiplicare	N - nr. autori	AIS	PI-Punctaj
1	Doina BANCIU, Mireille RĂDOI, Stefan BELLOIU	<b>Information Security Awareness in Romanian Public Administration: An Exploratory Case Study</b>	STUDIES IN INFORMATICS AND CONTROL	vol. 29 (1)	pp. 121-129	2020	ISSN 1220-1766	WOS:000522449100012	8	2	0,117	0,8424
2	STĂNICĂ, Iulia; MOLDOVEANU, Alin; DASCĂLU, Maria-Iuliana; MOLDOVEANU, Florica; RĂDOI, Mireille; NEMOIANU, Iosif	<b>Emergent Technologies to Enrich Reading Outcomes through Augmented Reality</b>	REVUE ROUMAINE DES SCIENCES TECHNIQUES-SERIE ELECTROTECHNIQUE ET ENERGETIQUE	vol. 64 (1)	pp. 95-100	2019	ISSN 0035-4066	WOS:000464302300016	6	6	0,026	0,078
												<b>0,9204</b>

## A2. Cărți, capitole din cărți, volum ISI Proceedings

	Autori	Denumire carte, capitol, articol ISI Proceedings	Editura	Nr. pag.	ISBN-ul	Data/Anul publicării articolului	Punctaj total	N - Nr. de autori	Punctaj pe autor
1	Stanica, IC; Moldoveanu, A; Alabbasi, HA; Moldoveanu, F; Gradinaru, A; Dascalu, M; Morar, A; Asavei, V; Radoi, M	<b>EVOLVING THE VERY ACT OF READING WITH SOCIO-COLLABORATIVE DIMENSIONS - AR-ANNOTATIONS OVER PHYSICAL BOOKS</b>	UNIVERSITY POLITEHNICA OF BUCHAREST SCIENTIFIC BULLETIN SERIES C-ELECTRICAL ENGINEERING AND COMPUTER SCIENCE, Volume: 82, Issue: 2, Pages: 3-14, Published: 2020	11p	ISSN: 2286-3540 eISSN: 2286-3559 WOS:000538186100001	2020	0,1	9	0,0111
2	Balutoiu, MA; Gradinaru, A; Moldoveanu, A; Moldoveanu, F; Morar, A;	<b>LibQuest - Revitalize Libraries and Reading Through Gamification</b>	NEW TECHNOLOGIES AND REDESIGNING LEARNING SPACES, VOL I, Book Series: eLearning and Software for Education,	7p	ISSN: 2066-026X WOS:000473322400023	2019	0,1	7	0,0143

	Nazare, AK; Radoi, M		Pages: 173-180 DOI: 10.12753/2066-026X-19-023 Published: 2019						
3	Stanica, IC; Moldoveanu, A; Dascalu, MI; Moldoveanu, F; Radoi, M; Nemoianu, I	<b>A Review of Methods Used for Revitalizing Books and Reading Experience</b>	2018 INTERNATIONAL SYMPOSIUM ON FUNDAMENTALS OF ELECTRICAL ENGINEERING (ISFEE) Published: 2018		ISBN: 978-1-5386-7212-9 WOS:000480396400077	2018	0,1	6	0,0167
4	RĂDOI Mireille	<b>Explanatory theories and models of substance use - an analysis from the perspective of building intervention models</b>	FOURTH INTERNATIONAL CONFERENCE PSYCHO-SOCIAL PERSPECTIVES IN THE QUASI-COERCIVE TREATMENT OF OFFENDERS: SOCIAL CONTROL AND VULNERABLE GROUPS (SPECTO 2013), Pages: 489-493, Published: 2013	4p	ISBN: 978-88-7587-673-9 WOS:000320783600094	2013	0,1	1	0,1000
5	RĂDOI Mireille	<b>My USA: Views on American National Security and Foreign Policy</b>	EDITURA TRITONIC	184 p	ISBN 978-973-733-148-9	2007	0,2	1	0,2000
6	MIROIU Adrian, RĂDOI Mireille, ZULEAN, Marian	<b>Analiza politicilor publice</b>	UNIVERSUL JURIDIC	250 p	ISBN 973-8929-00-8	2006	0,2	3	0,0667
7	RĂDOI, Mireille	<b>Serviciile de informații și decizia politică</b>	EDITURA TRITONIC	172 p	ISBN 973-8397-23-X	2005	0,2	1	0,2000
8	RĂDOI Mireille	<b>Evaluarea politicilor publice: un studiu de caz: reforma învățământului din România</b>	EDITURA TRITONIC	286 p	ISBN 973-8497-81-7	2004	0,2	1	0,2000
9	MIROIU Adrian, RĂDOI Mireille, ZULEAN Marian	<b>Politici publice</b>	POLITEIA - SNSPA	272 p	ISBN 973-85635-4-2	2002	0,2	3	0,0667

Max

0,8754

0,1875

**B. Citări în reviste cotate ISI cu scor de influență absolut (AIS) nenul**

Lucrare citată:	Citare:	Cuartila (Q1, Q2, Q3, Q4)	Ci - Punctaj
	Autori, denumire articol, denumire revistă, volumul (numărul), numărul de pagini între care este încadrat articolul în revistă, data publicării articolului, ISSN-ul revistei, accession number (WoS)	După AIS 2020	
STĂNICĂ, Iulia; MOLDOVEANU, Alin; DASCĂLU, Maria-Iuliana; MOLDOVEANU, Florica; RĂDOI, Mireille; NEMOIANU, Iosif. Emergent Technologies to Enrich Reading Outcomes through Augmented Reality. În: Revue Roumaine des Sciences Techniques, publicație a Academiei Române, vol. 64, iss. 1, 95-100 p., 2019, ISSN 0035-4066, ISI: WOS 000464302300016	Danaei, Delneshin, Jamali, Hamid R., Mansourian, Yazdan, Rastegarpour, Hassan, Comparing reading comprehension between children reading augmented reality and print storybooks, COMPUTERS & EDUCATION, vol. 153, 2020, ISSN: 0360-1315 WOS:000536447400004	Q1	1
Doina BANCIU, Mireille RĂDOI, Stefan BELLOIU, Information Security Awareness in Romanian Public Administration: An Exploratory Case Study, Studies in Informatics and Control, ISSN 1220-1766, vol. 29(1), pp. 121-129, 2020. <a href="https://doi.org/10.24846/v29i1y202012">https://doi.org/10.24846/v29i1y202012</a>	Mihail DUMITRACHE, Valentina Constanța TUDOR, Alina MĂRCUȚĂ, Victor TIȚA, Alexandru SIPICĂ, Doru Anastasiu POPESCU, Nicolae BOLD, Marius Mihai MICU, Re-modeling and Simulation of an Economic Map System Based on System Dynamic Principles – Case Study in Southern Romania, Studies in Informatics and Control, ISSN 1220-1766, vol. 29(2), pp. 255-264, 2020. <a href="https://doi.org/10.24846/v29i2y202010">https://doi.org/10.24846/v29i2y202010</a> , WOS:000573723600010	Q4	0,25
		<b>Total</b>	<b>1,25</b>

În vederea dovedirii îndeplinirii standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlului didactic de conferențiar universitar, realizările profesional-științifice se vor structura conform Anexei 1 la *Metodologia de concurs*, aferentă domeniului științific al postului scos la concurs.

**Data**

**21.12.2020**

**Candidat,**

**Conf. univ. dr. Mireille RĂDOI**